



TUKES

**ML2024:005**

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto

PL 66

00521 Helsinki

**Asia**

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto pyytää Paltamon kunnalta lausuntoa kaivoslain (621/2011) 37 §:n nojalla Paltamon kunnan alueelle kohdistuvasta malminetsintälupahakemuksesta.

Erityisesti Tukes pyytää mainintaa tutkimussuunnitelman mukaisen toiminnan vaikutuksista alueen kaavatilanteeseen, ympäristö- ja muista vaikutuksista.

Malminetsintälupahakemuksen on jättänyt Juuan Dolomiittikalkki Oy ja se koskee yhteensä 20,8 ha aluetta kiinteistöillä 578-402-9-29 Takalo ( 2,9 ha ) ja 578-402-14-33 Lempilä ( 17,9 ha ). Kiinteistöt omistaa luvan hakija. Alue sijoittuu Koikeronjärven länsipuolelle Koikeronjärven rajautuen.

Alueella on tehty alustavaa malminetsintää ja alueelle haetaan malminetsintälupaa Dolomiittiesiintymän laajuuden selvittämiseksi.

Malmietsintäluvan puitteissa on tarkoitus tehdä aikaisempaa malminetsintää täydentävää tutkimusta hyödyntämällä jo olemassa olevaa aineistoa sekä suorittamalla tarpeen mukaan pintanäytteenottoa. Olemassa olevan aineiston tutkimiseen arvioidaan menevän n. 6 – 12 kk, jonka jälkeen voidaan toteuttaa täydentäviä maastotöitä 12 – 24 kk.

Paltamon kunta esittää lausuntonaan seuraavaa:

Alueella ei ole voimassa olevaa kaavaa eikä kunnalla ole tiedossa malminetsintäluvan alueelle kohdistuvia maankäyttösuunnitelmia tai rakennushankkeita.

Alueen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse pohjavesialueita, eikä tunnettuja suojelukohteita. Malminetsintäalue jää valtakunnallisesti arvokkaan Melalahden ja Vaarankylän kulttuurimaisema-alue rajauksen ulkopuolelle.

Malminetsintäalue rajautuu Koikerojärveen, jonka ekologinen tila on luokiteltu erinomaiseksi. Malminetsinnän kairaus toiminnassa käytettävää vettä ei saa johtaa järveen.

Kuulutusasiakirjoista ei ilmene kairausreikien määrää, eikä sijaintia, joten kunta ei voi arvioida kairaus toiminnasta mahdollisesti aiheutuvia vaurioita puustolle tai ympäristölle eikä näin ollen ottaa kantaa vakuudeksi esitettyyn 5000 euroon.

Kunta katsoo, että TUKES:n on huolehdittava riittävästä vakuudesta mahdollisesti aiheutuviin korvauksiin sekä huomioitava päätöksessään kairaus toiminnan mahdolliset vaikutukset alueen vesistöön.

**Paltamon kunta**

Salmelankuja 1, 88300 Paltamo



Paltamon kunta katsoo, että malminetsintäluvan puitteissa tehtävät lisäselvitykset ja tutkimukset ovat tarpeen ja tukevat mahdollista kaivolupahakemusta, YVA-menettelyä sekä kaavoitusta.